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 سبک
کاهش احتمال سکته قلبی با مصرف این ادویهزندگی

جلوگیری از سکته قلبی به مراتب بهتر از درمان آن پس از وقوع است و برای رسیدن 
به این موضوع یکی از راه های توصیه شده استفاده از یک ادویه  مشهور است.

به گزارش خبرآنلاین، قلب یکی از مهمترین اعضای بدن محسوب می شود که باید 
سالم نگه دارید که البته مراقبت از آن؛ خیلی هم کار راحتی نیست. عوامل خطر 
زیادی از جمله فشار خون بالا و فعالیت نداشتن در طول روز همگی می توانند عامل 
حمله قلبی باشند که این موضوع در کشورهای بزرگ در هر ۴۰ ثانیه؛ برای یک نفر 

اتفاق می افتد.
تقریبا ۳۰ درصد این افراد که حمله قلبی یا سکته قلبی کرده اند، می میرند. ۵۰ درصد 
آنها به دلیل این که زودتر خودشان را به بیمارستان می رسانند، زنده می مانند اما 
بالاخره قلب آنها ضعیف می شود؛ اما خوشبختانه یک نوع ماده غذایی هست که با 
مصرف آن می توانید از خطر مرگ و میر ناشی از حمله قلبی جلوگیری کنید که در این 

قسمت راجع به آن صحبت خواهیم کرد.
فلفل چیلی، ادویه ای ضد سکته

مصرف فلفل چیلی یا فلفل قرمز به اندازه ۴ بار در هفته، خطر مرگ و میر بر اثر 
سکته قلبی را کاهش می دهد. مطالعه ای در سال ۲۰۱۹ در کشور ایتالیا انجام شد و 
تاثیر فلفل چیلی یا فلفل تند را روی خطر مرگ و میر بر اثر سکته قلبی بررسی کردند. 
محققان، ۲۲۸۰۰ شرکت کننده را وارد این تحقیق کردند و سبک زندگی آنها را مورد 
بررسی قرار دادند و متوجه شدند که مصرف این فلفل به اندازه چهار بار در هفته 

می تواند خطر حمله قلبی یا سکته بر اثر آن را کاهش دهد.
کاهش خطر مرگ و میر سکته قلبی با چیلی

این فلفل خطر مرگ و میر بر اثر هر سکته ای را کم می کند. محققان هنوز به دنبال 
فواید سلامتی مواد غذایی مختلف برای جلوگیری حمله قلبی هستند اما آنها متوجه 
شده اند که اگر شما حتی یکبار در هفته یا بیشتر از این فلفل استفاده کنید، خطر مرگ 

و میر برای هر نوع سکته ای، در شما کاهش پیدا می کند.
البته هنوز متوجه نشدند که تاثیر مثبت این فلفل به چه دلیلی اتفاق می افتد اما 

مطمئن هستند که تا حد زیادی از سکته و خطر مرگ و میر جلوگیری می کند.
تاثیر مثبت فلفل تند برای جلوگیری از مرگ و میر بر اثر سکته؛ مستقل از یک رژیم 
غذایی سالم است. شاید شما کل رژیم خود را عوض نکرده باشید اما خوردن فلفل قرمز 
حداقل به اندازه ۴ بار در هفته می تواند موثر باشد. پس مجبور نیستید که حتما رژیم 
غذایی متفاوت داشته باشید. همان غذایی را که می خورید، به فلفل تند آغشته کنید 

تا وضعیت بهتر و خطر کم تری داشته باشید.
هشدار برخی پزشکان؛ چیلی به تنهایی کافی نیست

البته بعضی از پزشکان در مورد استفاده از فلفل تند و رژیم غذایی ناسالم هشدار 
داده اند. بعضی از متخصصان معتقدند که فقط باید فلفل تند را به غذای خود اضافه 
کنید زیرا بر این عقیده هستند که فلفل قرمز فواید زیادی دارد و رعایت رژیم غذایی 
مهم نیست اما عده دیگری معتقدند که اگر فلفل چیلی یا تند استفاده کنید اما رژیم 
غذایی خود را اصلاح نکنید به نتیجه نخواهید رسید پس حتما در کنار مصرف فلفل 

طرح: محمد طحانی به یاد سید ابراهیم نبویتند، باید به مصرف غذاهای تازه، ارگانیک، سبزیجات و میوه بپردازید.
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ویترین

ترجمه »لبه تیغ« به چاپ شانزدهم 
رسید

با  ویلیام سامرست  نوشته  تیغ«  »لبه  کتاب 
ترجمه مهرداد نبیلی توسط انتشارات علمی و 

فرهنگی به چاپ شانزدهم رسید.
تیغ«  »لبه  کتاب  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
نوشته ویلیام سامرست با ترجمه مهرداد نبیلی 
به تازگی توسط انتشارات علمی و فرهنگی به چاپ 
شانزدهم رسیده است. این کتاب در سال ۱۳۴۱ 

برای اولین بار به چاپ رسید.
آمریکایی  خلبانی  داستان  به  رمان  این 
جنگ  در  تجربیاتش  خاطر  به  که  می پردازد 
دچار  متعددی  روانی  زخم های  به  اول  جهانی 
شده و به همین خاطر، تصمیم می گیرد تا به 
دنبال معنایی والاتر در زندگی خود بگردد. این 
سفر معنوی و دگرگون کننده، او را در مسیر 
شده  خلق  کاراکترهای  درخشان ترین  از  برخی 

توسط موآم قرار می دهد.
جستجوی معنای زندگی، تجربه های معنوی 
و فیزیکی، تضاد بین مادی گرایی و معنویت و 
شخصیت های متنوع از شاخصه های مهم این 

اثر است.
در فصل اول، ما با شخصیت اصلی داستان، 
»لری دارل« آشنا می شویم. او نامزدی خود با 
ایزابل را شکسته و تصمیم می گیرد به سفری 
درونی و بیرونی برای یافتن پاسخ های معنوی اش 
بپردازد. این تصمیم باعث می شود تا لری به هند 
سفر کند و در آنجا با معلمی روحانی ملاقات 
کمک  زندگی  معنای  یافتن  در  او  به  که  کند 

می کند.
و  صفحه   ۳۸۰ با  کتاب  این  شانزدهم  چاپ 

قیمت ۲۵۰ هزارتومان عرضه شده است.

مجموعه شعر »توپ عطری« برای 
بچه ها منتشر شد

مریم  عطری«سروده  »توپ  شعر  مجموعه 
توسط  بشرخواه  ندا  تصویرگری  با  زرنشان 
انتشارات کانون پرورش فکری کودک و نوجوان 

منتشر و راهی بازار نشر شد.
به گزارش مهر، مجموعه شعر »توپ عطری« 
سروده مریم زرنشان به تازگی با تصویرگری ندا 
بشرخواه توسط انتشارات کانون پرورش فکری 
نشر  بازار  روانه  و  منتشر  نوجوان  و  کودک 
شده است. این کتاب یکی از عناوین مجموعه 
»همیشه بهار« برای گروه سنی ۹ سال به بالا 

عرضه شده است.
که  است  عنوان مجموعه ای  بهار«  »همیشه 
سبک  اساس  بر  نوجوان  و  کودک  شعرهای 
زندگی سالم به شیوه ی طب سنتی سروده شده 
با  شعر  قطعه  هفت  شامل  کتاب  این  است. 
عنوان های »چیپس خرما، چای جادویی، معما، 
گوشواره، توپ عطری، زردآلو و سوغات« است.
در شعر »چای جادویی« این کتاب می خوانیم:
بابا به دستش بود/ یک دسته آویشن/ مثل 
نسیم آمد/ از کوه پیش من/ یک بوی خوب و 
تند/ در خانه مان پیچید/ مامان من فوری/ برگ و 
گلُش را چید/ دم کرد آویشن/ به به عجب بویی/ 

من با عسل خوردم/ یک چای جادویی!
هزار   ۲ شمارگان  و  صفحه   ۲۴ با  این کتاب 

نسخه عرضه شده است.

در پی سقوط پهپادها در مرکز آزمایشی»آمازون«، این شرکت 
تحویل بار را با پهپادهای خود در دو ایالت آمریکا به حالت تعلیق 

درآورد.
آزمایش   )Amazon(»آمازون« شرکت  ایسنا،  گزارش  به 
پهپادهای تحویل بار خود را پس از سقوط دو مدل پهپاد متوقف 
کرده است. به نقل از تک کرانچ، این جدیدترین شکست برای 

برنامه »پرایم ایر«)Prime Air( آمازون به شمار می رود که هدف 
آن ارائه سالانه حدود ۵۰۰ میلیون بسته به مشتریان تا پایان دهه 
جاری است. بلومبرگ گزارش داد که دو پهپاد آمازون در هوای 
بارانی ماه دسامبر در یک مرکز آزمایشی واقع در شهر پندلتون 

ایالت اورگن سقوط کردند. 
براساس این گزارش، طی حادثه دیگری در ماه سپتامبر نیز 

پهپادها  عملکرد  آزمایش  حال  در  آمازون  شرکت  اپراتورهای 
در صورت آسیب دیدن یکی از ملخ های آنها بودند که به طور 
تصادفی دو پرواز آزمایشی را همزمان انجام دادند و این کار باعث 
برخورد پهپادها شد. آمازون اعلام کرد که تحویل بار با پهپادها 
را در تگزاس و آریزونا -جایی که عملیات را با پهپادهای تجاری 
خود انجام می دهد- به حالت تعلیق در می آورد تا نرم افزار ناوگان 

پهپادهای خود را به روزرسانی کند. برنامه پهپادهای آمازون با 
مشکلات متعددی از جمله خروج مدیران مهم شرکت روبه رو 

شده است.
اگرچه آمازون قصد دارد آزمایش های تحویل بار با پهپادهای 
خود را در خارج از کشور گسترش دهد اما در آوریل سال گذشته 
به عملیات تحویل بار با پهپادهای پرایم ایر در کالیفرنیا پایان داد.

ون« پهپادهای خود را تعلیق کرد »آماز

2025 CES سفر فن آورانه در قلب هوش مهرآمیز در

در هیاهوی نمایشگاه CES ۲۰۲۵ در لاس وگاس، ال جی با نمایی به شکل نیم دایره به یکی از 
خیره کننده ترین نماهای این نمایشگاه تجاری بدل شد. در این نما چشم انداز شرکت با شخصیت های 
انیمیشنی سرزنده جان یافته بود. پس از این ورودی جذاب و خیره کننده، با تم "تمامی ساعات و 
روزهای زندگی با هوش مهرآمیز خوب است" که برای نمایشگاه امسال در نظر گرفته شده بود، چگونگی 
درک هر لحظه از زندگی روزمره و ارتقاء آن توسط نوآوری های هوش مهرآمیز ال جی به تصویر کشیده 

شده بود.  
سفر در روز ارتقاء یافته توسط هوش مصنوعی مهرآمیز ال جی در قسمت Rise & Shine )خانه 
مبتنی بر هوش مصنوعی ال جی( آغاز می شد. در اینجا خانه مبتنی بر هوش مصنوعی ال جی نشان 
می داد که »هوش مهرآمیز«  )Affectionate Intelligence ( چگونه روتین های روزمره زندگی را 
بهبود می بخشد. هسته اصلی این قسمت یک هاب هوش مصنوعی پیشرفته نصب شده بر روی 
دستگاه ها بود که الگوهای مربوط به سبک زندگی افراد را فرا گرفته و تجزیه و تحلیل می کند تا بتواند 
بر اساس آن راهکارهای شخصی سازی شده ای را بدون نیاز به برقراری ارتباط با یک سرور خارجی 
ارائه داده و بهره وری و امنیت حریم شخصی کاربران را افزایش دهد. بازدیدکنندگان از طریق یک 
ژرفانمای تعاملی دو طرفه که در آن از راهکارهای OLED Signage شفاف همراه با مینیاتورهای 
دارای جزئیات دقیق  استفاده شده بود با نوآوری های هوش مصنوعی آشنا شدند و مشاهده کردند 
که چگونه هوش مصنوعی نصب شده بر روی دستگاه ها و لوازم خانگی صبح ها را با درک و پاسخگویی 
فعالانه به نیازهای کاربر راحت تر و پربازده تر می کند. بازدیدکنندگان می توانستند کاربرد این فن آوری 
را در سناریوهای واقعی زندگی مشاهده کنند. به عنوان مثال، هنگامی که سیستم متوجه می شد 
که فرد کارهای روزانه اش را آغاز کرده است، محیط را به صورت خودکار از لحاظ نور، دما و رطوبت 
اتاق با توجه به ترجیح و راحتی او بهینه سازی می کرد. هوش مصنوعی ال جی برای برای دستیابی به 
مقیاس پذیری و سازگاری بی حد و مرز، از طریق همکاری با Athom، یک شرکت پیشگام در زمینه 
پلتفرم خانه هوشمند، به شکلی یکپارچه با بیش از ۲۰۰ برند و ۵۰۰۰۰ دستگاه ادغام می شود.  و در 
قسمت متفاوت Dive & Vibe  کاوشی چندحسی از محصولات صوتی مبتنی بر هوش مصنوعی تولید 
شده با همکاری will.i.am.  موزیسین و کارآفرین فن آوری Multi-platinum ترتیب داده شده بود. 
سری » xboom by will.i.am« تلفیق فن آوری، هوش مصنوعی و خلاقیت موسیقایی را در کنار 
قابلیت های هوش مصنوعی شامل صدای هوش مصنوعی، نورپردازی هوش مصنوعی و کالیبراسیون 
هوش مصنوعی و همچنین پلتفرم will.i.am’s RAiDiO.FYI را به تصویر می کشد. این پلتفرم از 
یک میزبان رادیویی هوش مصنوعی برای شخصی سازی محتواهای اطلاعات سرگرمی برای هر یک 
از شنوندگان استفاده می کند. بازدیدکنندگان می توانستند صدای LG xboom’s signature را که 
 xboom به شکلی ماهرانه تنظیم شده و از طریق خانواده جدید بلندگوهای بلوتوثی will.i.am توسط
xboom Bounce ،۳۰۱ Stage و xboom Grab و ایربادهای جدید xboom Buds پخش می شد 
از نزدیک تجربه کنند.  ال جی در نمایشگاه امسال به شکلی استادانه نشان داد که »هوش مهرآمیز« 
چگونه با تلفیق یکپارچه هوش مصنوعی با تمامی ابعاد تجربه های زندگی انسان ها، از خانه گرفته تا 
محل کار، برای سرگرمی و یا در حوزه حمل و نقل، فن آوری را از یک ابزار صرف به یک همراه ملموس 
بدل می کند. ال جی را در ادامه مسیر بازتعریف نوآوری و غنی تر کردن زندگی روزمره برای اثبات دوباره 

زندگی خوب است دنبال کنید.

ــذاری، دســتمزد قیرپاشــی،  ــازی، جدولگ ــب، زیرس ــای 1-"تخری ــروژه ه ــت پ ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــق س ــدان در نظــر دارد از طری شــهرداری زاه
ــع ــزار مترمرب ــه مســاحت 70 ه ــر ســطح شــهر – ســری 1" ب حمــل و پخــش دســتی آســفالت در معاب

ــزار  ــاحت 70 ه ــه مس ــری 2" ب ــهر – س ــطح ش ــر س ــفالت در معاب ــتی آس ــش دس ــل و پخ ــی، حم ــتمزد قیرپاش ــذاری، دس ــازی، جدولگ ــب، زیرس 2-"تخری
ــه 5  و  ــل در پای ــری و حداق ــزی در رشــته راه و تراب ــه ری ــت و برنام ــکاران  و شــرکتهای دارای گواهــی صلاحیــت از ســازمان مدیری ــه پیمان ــع " را ب مترمرب
ــق  ــا از طری ــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکــت ه ــا ارائ ــت اســناد مناقصــه ت ــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریاف ــد. کلی ــروژه و واگــذار نمای پ
درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه ادرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت 
قبلــی مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند. و نســبت بــه درج امضــای 

ــد ــدام نماین ــر روی اســناد اق الکترونیکــی ب
تاریخ  انتشــار مناقصه در ســامانه تاریخ    30 /1403/10  می باشــد. 

مهلــت زمانــی دریافــت اســناد مناقصــه از ســایت:  تــا روز  شــنبه 1403/11/06 بــه متقاضیــان ارائــه مــی گــردد. ضمنــا بــه منظــور دریافــت اســناد مناقصــه 
مبلــغ 500،000 ریــال بــه حســاب شــماره  2500149941بانــک تجــارت بــه نــام درآمدهــای عمومــی شــهرداری زاهــدان واریــز گــردد.

1- نــام و نشــانی مناقصــه گــزار: شــهرداری زاهــدان بــه نشــاني زاهــدان - خیابــان آزادی – کدپســتی: 9813673157   - تلفــن : 7-33224064 – 054 و 
مــدت انجــام خدمــات نــه )9( مــاه شمســی مــي باشــد.

)پروژه(ردیف مبلغ تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع بــرآورد اولیه تقریبی )ریال(موضوع 
اعتبارکار)ریال( تامین  تحویل محل  زمان 

پیشنهادها
محل و زمان بازگشایی 

پاکات

1

 تخریب، زیرسازی، 
دستمزد  جدولگذاری، 

قیرپاشــی، حمل و پخش 
دســتی آسفالت در معابر 
ســطح شهر – سری 1 به 
مســاحت 70 هزار مترمربع

150.498.597.015)یکصدوپنجاه 
وچهارصدونودهشت  میلیارد 

میلیونوپانصــد ونودوهفت هزار وپانزده 
ریال (

میلیارد( 14.000.000.000)چهارده 
ریال

عمومی  درآمدهای 
شهرداری 

تا ساعت  حداکثر 
08:00روز 
مورخ  شنبه 
1403/11/20

ساعت09:00روز  شنبه   
مورخ 1403/11/20در 
کنفرانس  سالن  محل 
شهرداری واقع در 

آزادی خیابان 

2

زیرسازی،  تخریب، 
دستمزد  جدولگذاری، 

قیرپاشــی، حمل و پخش 
دســتی آسفالت در معابر 
ســطح شهر – سری 2 به 
مســاحت 70 هزار مترمربع

)یکصدوپنجاه   150.498.597.015
وچهارصدونودهشت  میلیارد 

میلیونوپانصــد ونودوهفت هزار وپانزده 
ریال (

میلیارد( 14.000.000.000)چهارده 
ریال

عمومی  درآمدهای 
شهرداری

تاساعت   حداکثر 
08:00 روز  
مورخ  شنبه 
1403/11/20

ساعت 09:00 
روز  شــنبه   مورخ 
1403/11/20 در 

کنفرانس  سالن  محل 
شهرداری واقع در 

آزادی خیابان 

ــه شــماره 123402/ت50659 ه مــورخ 1394/09/22 هیــأت  ــق بنــد )الــف( آییــن نامــه تضمیــن معامــلات دولتــی ب 2- ضمانــت نامــه معتبــر بانکــي مطاب
ــا تاریــخ  ــن مهلــت فــروش اســناد ت ــخ آخری ــت نامــه معتبربانکــي از تاری ــرگ شــماره یــک( باشــد.تاریخ اخــذ ضمان ــق کارب ــه نفــع کارفرمــا )مطاب ــران ب وزی

ــراي ســه مــاه دیگــر نیــز قابــل تمدیــد باشــد. ــوده و ب تســلیم پیشــنهادات در نظرگرفتــه شــود. مــدت اعتبــار تضمیــن فــوق بایــد حداقــل ســه مــاه ب
ــه صــورت   ضمانــت نامــه معتبــر بانکــي مطابــق بنــد )الــف( آییــن نامــه  3-تضمیــن شــرکت درفرآینــد ارجــاع کار: تضمیــن بایــد مطابــق جــدول فــوق یاب
تضمیــن معامــلات دولتــی بــه شــماره 123402/ت50659 ه مــورخ 1394/09/22 هیــأت وزیــران بــه نفــع کارفرمــا )مطابــق کاربــرگ شــماره یــک( باشــد.
ــا تاریــخ تســلیم پیشــنهادات در نظرگرفتــه شــود. مــدت اعتبــار تضمیــن  ــت نامــه معتبربانکــي از تاریــخ آخریــن مهلــت فــروش اســناد ت تاریــخ اخــذ ضمان

فــوق بایــد حداقــل ســه مــاه بــوده و بــراي ســه مــاه دیگــر نیــز قابــل تمدیــد باشــد
4- در صورت واریز وجه نقد به شــماره حســاب ســپرده شهرداری 2500150362 نزد بانک تجارت زاهدان

ــای  ــی و امورقرارداده ــت حقوق ــط مدیری ــات توس ــوالات و ابهام ــه س ــخگویی ب ــه و پاس ــناد مناقص ــوص اس ــتر در خص ــات بیش ــت اطلاع ــت دریاف 5- جه
ــی  ــام م ــوم- تلفن:33213180-054انج ــه س ــوك اول- طبق ــعدي- بل ــي س ــع طبقات ــن –مجتم ــان امیرالمومنی ــاني زاهدان-خیاب ــه نش ــدان ب ــهرداري زاه ش

ــرد. گی
6- محــل تســلیم پیشــنهادهای تکمیــل و لاك و مهــر شــده: عــلاوه بــر اینکــه کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد 
مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکــت هــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه ادرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد، مناقصــه 
گــران بایســتی   مطابــق شــرایط مناقصــه پاکــت الــف را در یــک پاکــت ســر بســته لاك و مهــر شــده  قــرار داده و در مهلــت مقــرر بــه دبیــر خانــه شــهرداری 

مرکــز زاهــدان واقــع در خیابــان آزادي بــه شــماره کــد پســتی 9813673157 - تلفــن 33224064-054 تحویــل نماینــد.
7- اطلاعات تماس ســامانه ســتاد جهت انجام مراحل عضویت در ســامانه: مرکز تماس 41934-021  و 851933768 و 88969737

شهرداری زاهدان
9563
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